First of all, in chapter 20 of his *De omnipotentia Dei*, Rupert aims at showing that his adversaries' position cannot claim to be following Augustine's thought. For Augustine, Rupert says, never said that God wills the evil; had he said that, he would surely have corrected the statement in his *Retractationes*, where he corrected many sentences of his which could shock his readers' religious feelings.³⁶ According to Rupert, the right interpretation of Augustine's words (as we read it in chapter 21 of Rupert's *De omnipotentia Dei*) requires the participle *uolens* to refer not to the infinitive sentence «malum esse uel fieri», but rather to the verb *sinere* ("to permit").

³⁴ Cf. ANSELM, *Sent.*, 291 (ed. LOTTIN, 283), which is a commentary on Augustine's *Enchiridion*: "Ecce manifeste hic habes Dei uoluntatem appellari operationem eius uel permissionem: cum dicit 'non fieri aliquid nisi opus fieri uelit', <ibi> includit et bona et mala omnia que fiunt; ideoque aperte distinguit quomodo Deum uelle dixerit, ne eadem ratione intelligeretur uelle bona et mala, subdens: 'uel sinendo ut fiat', hoc quantum ad mala dicit, 'uel ipso faciente', hoc quantum ad bona. Mala autem sinit fieri, sed non facit; bona uero ipse facit; ideoque dixit eum uelle, quia uolens mala sunt, et uolens bona operatur; et ob hoc permissio et operatio 'uoluntas' dicuntur".

³⁵ RUPERT, *De omn. Dei*, XIX (PL 170, 469 A): "... tamquam simplices et rustici iudicamur, qui non possumus comprehendere subtilitatem sententiae, qua uerissime, ut aiunt, dictum, et firmissime tenendum sit, quia uult Deus malum".

³⁶ RUPERT, *De omn. Dei*, XX (PL 170, 470 A-B): "... ecce inspicientes sollicite, primum illud nos aduertisse gaudeamus, quia sicut nusquam alias, ita nec istic audita est ipsa quam detestamur horrissona enuntiatio, uult Deus malum. Quod si ab eo dictum fuisset, merito seipsum et justius reprehenderet, quam ubi pro minuscula dictione retractando reprehendens semetipsum, vitanda, inquit, erat hic offensio aurium religiosarum"; cf. AUGUSTINUS, *Retr.*, I, 4 (CCSL 57, 14-15): "uitanda ergo erat haec offensio aurium religiosarum, quamuis alia sit illa uniuersalis uia, aliae autem uiae de quibus et in psalmo canimus: uias tuas, domine, notas fac mihi, et semitas tuas doce me".

God does not will the evil, nor does he will the evil to exist, either; he simply wills to *permit* the evil to exist:³⁷

cum dicitur *sinit fieri, et non nolens, sed volens sinit ... non volens fieri, sed volens sinere sinit, quod perspicuum est scienti vel recogitanti ...*